
Ondermandaatregister afdeling Samenleving 

  
Het hoofd van de afdelling Samenleving, mevrouw K. Andres, 

Gelet op titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de mandaatregeling Oisterwijk 

2021 met bijbehorend mandaatregister 

  

Besluit: 

  

1. binnen de afdeling Samenleving ondermandaat te verlenen overeenkomstig de aan dit besluit 

gehechte en als zodanig gewaarmerkte lijst; 

2. Met dit besluit wordt het eerdere ondermandaat, vastgesteld op 21 januari 2020, ingetrokken; 

3. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot 1 ja- 

nuari 2022. 

  

Oisterwijk, 16 maart 2022 

  

Mevrouw K. Andres 

Afdelingshoofd Samenleving 

  

  

Mandaten gehele organisatie (algemeen) 

  

Mandaat 

(md), 

Specifieke bepalingen Ondermandaat 

aan 

Mandaat aan Betrokken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

machti- 

ging ( mt ) 

of vol- 

macht (v) 

  

Mt   Teamleiders Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het ter behandeling doorzen- 

den van geschriften naar het 

1.2 

bevoegde bestuursorgaan 

op grond van artikel 2:3 

Awb. 

Mt   Teamleiders, 

secretaris be- 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het vragen van een machti- 

ging aan een gemachtigde 

1.3 

zwaarschriften- 

commissie 

en het weigeren van een 

gemachtigde op grond van 

artikel 2:1 en 2:2 Awb. 

md   Teamleiders en 

medewerkers 

Afdelingshoofden College/ bur- 

gemeester 

Besluiten om een aanvraag 

om een beschikking niet te 

1.4 

Dienstverle- 

ning 

behandelen ingevolge arti- 

kel 4:5 Awb 

mt Voor zover het besluitvorming in 

de processen betreft waarmee het 

Teamleiders, 

coördinator juri- 

Afdelingshoofden 

  

College/ 

burgemees- 

ter 

Bevoegdheid tot het op- 

schorten en het verlengen 

van de termijn voor het ge- 

1.5 

team, cluster of medewerker zelf 

is belast. 

dische zaken 

en medewer- 

kers 

  ven van een besluit op aan- 

vraag (4:14 / 4:15 Awb) of 

  besluit op bezwaar en de 

bevoegdheid tot het verda- 

gen of verder uitstellen van 

een besluit op aanvraag of 

besluit op bezwaar voor zo- 

ver daar enige wettelijke ba- 

sis voor is (7:10 Awb of bij- 

zondere wet) 

mt Voor zover het besluitvorming in 

de processen betreft waarmee het 

Teamleiders, 

coördinator juri- 

Afdelingshoofden 

  

College/ 

burgemees- 

ter 

Bevoegdheid tot het beëindi- 

gen van de opschorting van 

de termijn voor het geven 

1.6 

team, cluster of medewerker zelf 

is belast. 

dische zaken 

en medewer- 

kers 

  van een besluit op aanvraag 

of besluit op bezwaar voor 

  zover daarvoor enige wette- 

lijke basis is 

  

Nr. 136929 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 136929 28 maart 2022 1 



md   Teamleiders Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het intrekken of wijzigen van 

een besluit dat in mandaat 

1.8 

is genomen voor zover deze 

betrekking heeft op het 

werkterrein van de afdeling 

  

Md/mt Ondermandaat voorzover betrek- 

king hebbend op verkeer en ver- 

voer 

Beleidsmede- 

werker verkeer 

en vervoer 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het voor de gemeente aan- 

vragen van vergunningen, 

ontheffingen, vrijstelling, 

1.10 

subsidies en respectievelijk 

het melden van activiteiten 

en dergelijke een en ander 

ter voldoening aan wettelij- 

ke voorschriften 

  

md na instemming van de portefeuil- 

lehouder 

Behandelend 

medewerker 

Afdelingshoofden College Het besluiten bezwaarproce- 

dures of administratief be- 

1.17 

roepsprocedures te voeren 

of handelingen ter voorberei- 

ding daarop te verrichten als 

bedoeld in artikel 160 lid 1 

onder f van de Gemeente- 

wet 

  

mt   Behandelend 

medewerker 

Afdelingshoofden College/bur- 

gemeester 

Het afdoen van brieven van 

feitelijke aard en het voeren 

1.19 

van correspondentie voor 

zover deze betrekking heb- 

ben op het werkterrein van 

de afdeling 

  

mt   Teamleiders, 

projectleiders. 

Afdelingshoof- 

den 

College Het uitvoeren van de rege- 

ling budgethouders 

1.24 

Md/mt   Teamleiders, 

behandelend 

Afdelingshoof- 

den 

College/burge- 

meester 

Alle bevoegdheden op 

grond van titel 4.4 inzake 

1.25 

medewerker 

sociaal domein 

bestuurlijke geldschulden 

van de Awb. 

md   Teamleiders, Afdelingshoof- 

den, gemeentese- 

College/ 

burgemeester 

Bevoegdheid tot het nemen 

van een besluit op grond 

1.26 

medewerkers 

juridische za- 

ken 

cretaris/alge- 

meen directeur 

en directeur 

van artikel 4:17 of 4:18 Awb 

(al dan niet in samenhang 

met artikel 4:20d Awb of 7:14 

Awb)   

md   Teamleiders Afdelingshoof- 

den, gemeentese- 

College/burge- 

meester 

Het nemen van een terugvor- 

deringsbesluit in de zin van 

1.27 

cretaris/alge- artikel 4:20 Awb (al dan niet 

meen directeur 

en directeur 

in samenhang met artikel 

4:20d Awb of 7:14 Awb) 

  Privacy 

Md/mt   Teamleider, 

functionaris ge- 

Afdelingshoofd College/burge- 

meester 

Het besluiten op een verzoek 

omtrent 

1.28 

gevensbescher- Inzage, correctie, gegevens- 

uitwisseling, beperking van ming, privacy- 

officer een verwerking op grond 

van art. 15, 16 of 17 AVG 

  Na advies functionaris gegevens- 

bescherming/privacy-officer 

Teamleider Afdelingshoofd College/burge- 

meester 

Het aangaan en onderteke- 

nen van een 

1.29 

verwerkersovereenkomst 

    Functionaris 

gegevensbe- 

Afdelingshoofd, 

teamleider 

College Het in kennis stellen van de 

Autoriteit Persoonsgegevens 

1.30 

scherming; pri- 

vacy-officer 

van een inbreuk op de bevei- 

liging, die leidt tot de aan- 

zienlijke kans op ernstige 

nadelige gevolgen dan wel 

ernstige nadelige gevolgen 

heeft voor de bescherming 

van persoonsgegevens (da- 

talek) en het voeren van 

correspondentie hierover 

met de Autoriteit persoons- 

gegevens, tevens het in 

kennis stellen van betrokke- 

ne van het datalek, indien de 

inbreuk waarschijnlijk ongun- 

stige gevolgen zal hebben 

voor diens persoonlijke 

Gemeenteblad 2022 nr. 136929 28 maart 2022 2 



levenssfeer 

    Privacy-officer Teamleider, 

functionaris gege- 

College Het bijhouden van een over- 

zicht van iedere inbreuk die 

1.31 

vensbescher- 

ming 

leidt tot de aanzienlijke kans 

op ernstige nadelige gevol- 

gen dan wel ernstige nadeli- 

ge gevolgen heeft voor de 

bescherming van persoons- 

gegevens 

  Omgang met data 

md   Teamleiders Afdelingshoof- 

den 

College/ bur- 

gemeester 

Het nemen van een besluit 

op een verzoek in het kader 

1.32 

van de Wet openbaarheid 

van bestuur (Wob), Wet 

open overheid (Woo), Wet 

hergebruik van overheidsin- 

formatie (Who) en de Alge- 

mene Verordening gegevens- 

bescherming (Avg) 

  

md   Beleidsmede- 

werker Civiel, 

Afdelingshoof- 

den 

College Het binnen de begroting/ 

beschikbare krediet beslis- 

1.37 

beleidsmede- sen over meer-/minderwerk 

werker land- tijdens de uitvoering van 

werken schap en groen, 

projectleiders 

  

mt Mits passend binnen de raming 

in de begroting 

teamleider bui- 

tendienst 

Afdelingshoof- 

den 

College Het nemen van beslissingen 

inzake spoedeisende herstel- 

1.43 

  lingen, leveringen, opdrach- 

ten of andere voorzieningen 

van de gemeente binnen de 

afdeling. 

Mt Wordt zo spoedig mogelijk schrif- 

telijk gemeld aan burgemeester 

Teamleider bui- 

tendienst, be- 

Afdelingshoof- 

den 

College/ 

Burgemeester 

Het nemen van beslissingen 

inzake voorlopige maatrege- 

1.44 

en wethouders of de burgemees- 

ter. 

leidsmedewer- 

ker civiel, en 

  len en de uitvoering daar- 

van, wanneer ter voorko- 

Teamleider buitendienst en be- 

leidsmedewerker civiel voor zover 

Officier van 

Dienst Bevol- 

ming van schade aan onder 

toezicht van de afdeling 

betreffende zaken afdeling Ruim- 

te. 

kingszorg (Ovd 

Bz). Deze laat- 

staande werken of eigen- 

dommen, dan wel in het 

ste voor zover belang van de openbare or- 

het om openba- de of veiligheid ingrijpen 

onverwijld noodzakelijk is. re orde en vei- 

ligheid gaat. 

  

  

  

  

Afdeling Samenleving 

  

Mandaat 

(md), 

Specifieke bepalingen Ondermandaat 

aan 

Mandaat aan Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

machti- 

ging ( mt ) 

of vol- 

macht (v) 

  Onderwijs 

  

  Alle te nemen besluiten inzake 

toekennen regeling van vervoer 

Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Besluiten in het kader van de Veror- 

dening Leerlingenvervoer gemeen- 

te Oisterwijk 

6.3 

uitgezonderd weigeringen; Op- 

drachtverlening, anders dan de 

meerjaarlijkse aanbestedingen 

  Vaststelling vindt plaats op basis 

van jaarlijkse ledenbrief VNG 

Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Jaarlijks vaststellen van de bedra- 

gen van de eigen bijdragen die 

ouders verschuldigd zijn indien zij 

6.4 

in aanmerking komen voor een 

vervoersvoorziening op grond van 

de verordening leerlingenvervoer 

    Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Verordening voorzieningen huisves- 

ting onderwijs: het voeren van het 

overleg ter uitvoering van de veror- 

6.5 

dening en het Plan van Overzicht 

van voorzieningen, waaronder be- 

Gemeenteblad 2022 nr. 136929 28 maart 2022 3 



grepen het nemen van besluiten 

met een spoedeisend karakter 

a.g.v. kleine schades, medegebruik 

en verhuur van onderwijsvoorzie- 

ningen en voorzieningen voor be- 

wegingsonderwijs. 

    Beleidsadviseur 

Samenleving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Vaststellen aantal uren bewegings- 

onderwijs in gymnastiekzalen door 

6.6 

scholen voor het primair en voort- 

gezet onderwijs op grond van de 

Verordening voorzieningen huisves- 

ting onderwijs gemeente Oisterwijk 

2015 en Beleidsregel bekostiging 

bewegingsonderwijs gemeente 

Oisterwijk. 

    Beleidsmede- 

werker Samen- 

leving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. gymzalen aan scholen. 

6.7 

Tevens volmacht tot het onderteke- 

nen van de overeenkomsten hier- 

toe. 

    Beleidsmede- 

werker Samen- 

leving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. buitensportvelden aan 

6.8 

scholen. Tevens volmacht tot het 

ondertekenen van de overeenkom- 

sten hiertoe. 

  Subsidies 

    Behandelend 

medewerker 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Uitvoering van de algemene subsi- 

dieverordening en bijbehorende 

6.9 

Samenleving: subsidieregelingen of beleidsre- 

gels. onder voorbe- 

Waaronder wordt verstaan: houd van colle- 

Subsidieverleningen die passen in 

de criteria van de algemene subsi- 

giale toetsing 

de verlening, 

dieverordening en de subsidierege- vaststelling, be- 

lingen of beleidsregels en die pas- voorschotting 

sen in de daarin genoemde budget- 

ten (normbedragen en plafonds) 

en invordering 

van subsidies 

Subsidievaststellingen die passen 

in de criteria van de algemene 

tot een bedrag 

van €50.000 

subsidieverordening en de subsi- 

dieregelingen of beleidsregels en 

die passen in de daarin genoemde 

budgetten (normbedragen en pla- 

fonds) 

Afwijzingen van aanvragen voor 

subsidie op grond van de criteria 

die genoemd staan in de algemene 

subsidieverordening, de subsidie- 

regelingen of de beleidsregels. 

Betaalbaarstelling van voorschot- 

ten. 

Betaalbaarstelling en invordering 

van te verrekenen subsidie. 

  Sociale werkvoorziening 

    (Senior) mede- 

werkers AO/IC, 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Besluiten in het kader van de Wet 

sociale werkvoorziening 

6.11 

teamleider Soci- 

aal Domein en 

klantmanagers 

  

  Sport 

    Beleidsmede- 

werker Samen- 

leving 

Afdelingshoofd 

Samenleving 

College Voering sponsoring/reclame met 

betrekking tot sport 

6.17 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 136929 28 maart 2022 4 


